

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PÓDA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO RENEDETO - CEARÁ
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO RENEDETO-CE

2.0 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS PÚBLICOS E COMERCIAIS COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 12M3									
MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL MENSAL (R\$)	TOTAL 06 MESES (R\$)				
MOTORISTA DE CAMINHÃO - PISO MENSAL (SEM ENCARGO)	QTD/MÊS	2,00	2.999,67	5.999,34	35.996,04				
AJUVAANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL (MENSALISTA) SEM ENCARGOS	QTD/MÊS	6,00	1.560,75	9.364,50	56.187,00				
		ENCARGOS SOCIAIS	74,40%	11.430,70	68.584,18				
		INSALUBRIDADE GARI COLETOR	40,00%	3.745,80	22.474,80				
TOTAL MÃO DE OBRA (R\$)				R\$ 30.540,34	R\$ 183.242,02				

FERRAMENTAS	QTD/GARI	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
VASSOURÃO 40 CM COM CABO	1,00	1,00	12,00	11,28	135,36	11,28
PÁ DE BICO	2,00	3,00	8,00	20,96	167,68	13,97
RASTELO	1,00	4,00	3,00	7,12	21,36	1,78
VASSOURA	1,00	1,00	12,00	11,72	140,64	11,72
CONTEINER DE SINALIZAÇÃO	1,00	1,00	6,00	55,05	330,30	27,53
LONA PLÁSTICA, PRETA, LARGURA 8 M, E 150 MICRA	1,00	1,00	12,00	6,37	76,44	6,37

FARDA E EPI'S MOTORISTA	QTD/GARI	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
CALÇA E CAMISA DE BRIM P/ MOTORISTA	1,00	3,00	4,00	71,25	285,00	23,75
BOTA DE SEGURANÇA	1,00	6,00	2,00	46,37	92,74	7,73
CAPA DE CHUVA	1,00	12,00	1,00	12,56	12,56	1,05
BONÉ DE BRIM	1,00	6,00	2,00	7,50	15,00	1,25

FARDA E EPI'S GARI	QTD/GARI	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
CALÇA E CAMISA DE BRIM P/ GARI	1,00	3,00	4,00	71,25	285,00	23,75
BOTA DE SEGURANÇA	1,00	6,00	2,00	46,37	92,74	7,73
CAPA DE CHUVA	1,00	12,00	1,00	12,56	12,56	1,05
GORRO CALIFA	1,00	3,00	4,00	11,25	45,00	3,75
LUVA DE SEGURANÇA	1,00	1,00	12,00	8,15	97,80	8,15


 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME - CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. GLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com
 Responsável Técnico: **ADALTO ORILON CHAVES MOURAO** - Engenharia Agrônomo - CREA nº 43061
 Responsável Técnico: **Alcides Cabral Chaves Mourao**

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CEARÁ
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

2.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS PÚBLICOS E COMERCIAIS COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 12M3	UN		
COMP. 02	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12 M3			
Remuneração do Capital				
	Caminhão Compactor de 12 m³			
	Preço Veic.Novo(R\$)	214.953,81		
	fator	0,3633		
	Taxa/ano(%)	6,50%		
	Total Remuneração do Capital	R\$ 423,00		
Depreciação Mensal do Veículo				
	Preço Veic.Novo(R\$)	214.953,81		
	Taxa	0,0853		
	Total Depreciação Mensal do Veículo	R\$ 1.527,96		
Combustível				
	Caminhão caçamba basculante de 12m3			
	Km/Mês	1.716,00		
	Consumo	R\$ 2.5000		
	Preço do Litro	R\$ 3,60		
	Total (R\$)	1.235,52		
Lubrificantes (óleos, graxas e filtros)				
	Caminhão caçamba basculante de 12m3			
	Preço Unit.	Fator		
	Óleo Carter (carter -15L a cada 2.500 Km.)	R\$ 29,60	R\$ 10,29600	R\$ 152,38
	Óleo cv. Mud./óiler. E hidráulico (cv. mudança/diferencial - 5L /5L a cada 10.000 Km.)	R\$ 15,75	R\$ 1.71600	R\$ 33,52
	graxa (hidráulico -10L em 10.000 Km.)	R\$ 23,12	R\$ 1.71600	R\$ 39,84
	filtros (consumo de graxa - 0,0010 Kg/km)	R\$ 63,75	R\$ 0,34300	R\$ 10,94
	lavagem (gasto com filtros representa 50% das despesas com lubrificantes, uma lavagem por semana.(4 por mês))	R\$ 75,00	R\$ 4,00000	R\$ 300,00
	Total Lubrificantes (óleos, graxas e filtros):	R\$		R\$ 496,67
Pneus e câmaras				
	Caminhão caçamba basculante de 12m3			
	Vida Util	Preço	Total (R\$)	
	15.000	R\$ 7.350,00	R\$ 420,42	
	Total Pneus e câmaras:	R\$	420,42	
Manutenção				
	Caminhão caçamba basculante de 12m3			
	Preço Veic.Novo(R\$)	214.953,81		
	Vida Util (Meses)	84		
	Fator	R\$ 0,55	R\$ 1.407,44	
	Total Manutenção	R\$	1.407,44	
Tributos, Seguros e Taxas				
	Caminhão caçamba basculante de 12m3			
	Preço Veic.Novo(R\$)	214.953,81		
	*IPVA de 1,5% a	licença e seguro		
	R\$ 220,00	R\$ 16,77	R\$	
	Total Tributos, Seguros e Taxas	R\$	236,77	
	Total (R\$)			5.747,78

Total Geral: R\$ 5.747,78

16/12

ADALDO ODELO CHAVES MOURA
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 4306
 Responsável Técnico

Hidrolândia - CE, 09 de julho de 2019

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME - CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 564, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CEARÁ
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

3.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE PODAÇÃO COM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA COM SOBRE GRADE CAP. TOTAL DE 6M3	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL MENSAL (R\$)	TOTAL 06 MESES (R\$)
	MÃO DE OBRA					
	MOTORISTA DE CAMINHÃO - PISO MENSAL (SEM ENCARGO)	QTD/MÊS	2,00	2.999,67	5.999,34	35.996,04
	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL (MENSALISTA) SEM ENCARGOS	QTD/MÊS	6,00	1.560,75	9.364,50	56.187,00
		ENCARGOS SOCIAIS		74,40%	11.430,70	68.584,18
				TOTAL MÃO DE OBRA (R\$)	R\$ 26.794,54	R\$ 160.767,22

FERRAMENTAS	QTD/GARI	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
VASSOURÃO GARI 40CM	1,00	1,00	8,00	11,28	90,24	7,52
PÁ QUADRADA	2,00	3,00	8,00	20,96	167,68	13,97
GARFO/CISCADOR	1,00	4,00	3,00	7,12	21,36	1,78
VASSOURA	1,00	1,00	12,00	11,72	140,64	11,72
CONE SINALIZAÇÃO	1,00	1,00	6,00	55,05	330,30	27,53
LONA PLÁSTICA, PRETA, LARGURA 8 M. E 150 MICRA	1,00	1,00	12,00	6,37	76,44	6,37

FARDA E EPI'S MOTORISTA	QTD/GARI	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
CALÇA E CAMISA DE BRIM P/ MOTORISTA	1,00	3,00	4,00	71,25	285,00	23,75
BOTA DE SEGURANÇA	1,00	6,00	2,00	46,37	92,74	7,73
CAPA DE CHUVA	1,00	12,00	1,00	12,56	12,56	1,05
BONÉ DE BRIM	1,00	6,00	2,00	7,50	15,00	1,25

FARDA E EPI'S GARI	QTD/GARI	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
CALÇA E CAMISA DE BRIM P/ GARI	1,00	3,00	4,00	71,25	285,00	23,75
BOTA DE SEGURANÇA	1,00	6,00	2,00	46,37	92,74	7,73
CAPA DE CHUVA	1,00	12,00	1,00	12,56	12,56	1,05
GORRO CALIFA	1,00	3,00	4,00	11,25	45,00	3,75
LUVA DE SEGURANÇA	1,00	1,00	12,00	8,15	97,80	8,15

(Handwritten signatures and stamps)

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME - CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

DAULO ODILON CHAVES MORAES
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 4
 Responsável Técnico

17/26

Nº 930

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CEARA
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

COMP. 03	3.0	Preço Veic. Novo(R\$)	Fator	Taxa/ano(%)	Total (R\$)	UN
Remuneração do Capital	CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA HP 92	115.866,75	0,3633	6,50%	R\$ 228,01	
Depreciação Mensal do Veículo	Caminhão c/ carroceria de madeira HP 92	115.866,75		Total Remuneração do Capital: R\$	228,01	
Combustível	Caminhão c/ carroceria de madeira HP 92	780,00	Consumo	Taxa	Total (R\$)	
Lubrificantes (óleos, graxas e filtros)	Caminhão c/ carroceria de madeira HP 92	780,00	Preço do Litro	Total Depreciação Mensal do Veículo: R\$	823,62	
Pneus e câmaras	Caminhão c/ carroceria de madeira HP 92	780,00	Total Combustível	Total (R\$)	823,62	
Manutenção	Caminhão c/ carroceria de madeira HP 92	115.866,75	Preço Unit.			
Tributos, Seguros e Taxas	Caminhão c/ carroceria de madeira HP 92	115.866,75	Fator			

Óleo Carter (câter -15L a cada 2.500 Km.) R\$ 29,60
 Óleo ex. Mud./difer. E hidráulico (ex. mudança/diferencial - 5L /5L a cada 10.000 Km.) R\$ 15,75
 graxa (hidráulico -10L em 10.000 Km.) R\$ 23,12
 filtros (consumo de graxa - 0,0010 Kg/km) R\$ 63,75
 lavagem (gasto com filtros representa 50% das despesas com lubrificantes, uma lavagem por semana (4 por mês)) R\$ 75,00

Óleos, graxas e filtros) R\$ 4.000,00
 Total Lubrificantes (óleos, graxas e filtros) R\$ 479,27

Total de Km por Mês: 780,00
 Preço Veic. Novo(R\$): 115.866,75
 Vida Útil (Meses): 84
 Total Pneu e câmaras: R\$ 171,99

Total de Km por Mês: 780,00
 Preço Veic. Novo(R\$): 115.866,75
 Vida Útil (Meses): 84
 Total Pneu e câmaras: R\$ 171,99

*IPVA de 1,5% a licença e seguro: 16,77
 Total Tributos, Seguros e Taxas: R\$ 16,77
 Total Manutenção: R\$ 758,65
 Total (R\$): 3.716,89

Assinatura do Responsável Técnico: 
 ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 43061
 Responsável Técnico

Hidrolândia - CE, 09 de julho de 2019

AV. CLAUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovanohda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CEARÁ
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

5.0	SERVIÇO DE VARRIÇÃO MANUAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL MENSAL (R\$)	TOTAL 06 MESES (R\$)
	MÃO DE OBRA					
	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL (MENSALISTA) SEM ENCARGOS	QTD/MÊS	20,00	1.560,75	31.215,00	187.290,00
	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS)	QTD/MÊS	1,00	4.200,37	4.200,37	25.202,22
		ENCARGOS SOCIAIS		74,40%	23.223,96	139.343,76
		INSALUBRIDADE GARI COLETOR		20,00%	6.243,00	37.458,00
		TOTAL MÃO DE OBRA (R\$)		R\$	64.882,33	R\$ 389.293,98

FERRAMENTAS	QTD/GARI	VIDA ÚTIL	QTO ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
VASSOURÃO 40 CM COM CABO	1,00	0,50	24,00	11,28	270,72	22,56
PÁ QUADRADA	1,00	3,00	4,00	20,96	83,84	6,99
VASSOURA	1,00	0,50	24,00	10,72	281,28	23,44
CISCADOR	1,00	3,00	4,00	7,12	28,48	2,37
SACOLAS PLÁSTICAS (MÊS)	130,00	0,00	650,00	0,10	65,00	5,42
CARRINHO LUTOCAR	1,00	12,00	1,00	487,50	487,50	40,63

FARDA E EPI'S ENCARREGAÇO	QTD/GARI	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
CALÇA E CAMISA DE BRIM	1,00	3,00	4,00	71,25	285,00	23,75
BOTA DE SEGURANÇA	1,00	3,00	4,00	46,37	185,48	15,46
BONÉ DE BRIM	1,00	6,00	2,00	7,50	15,00	1,25
CAPA DE CHUVA	1,00	12,00	1,00	12,56	12,56	1,05

FARDA E EPI'S VARREDOR	QTD/GARI	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
CALÇA E CAMISA DE BRIM P/ GARI	1,00	3,00	4,00	71,25	285,00	23,75
BOTA DE SEGURANÇA	1,00	3,00	4,00	46,37	185,48	15,46
GORRO CALIFA	1,00	3,00	4,00	11,25	45,00	3,75
CAPA DE CHUVA	1,00	12,00	1,00	12,56	12,56	1,05
LUVA DE SEGURANÇA	1,00	1,00	12,00	8,15	97,80	8,15

Hidrolândia - CE - 09 de julho de 2019

RODRIGO VILLYAS RESPONSÁVEL
 Engenheiro Civil

Adauto Oliveira Soares
 ADAUTO COILON CHAVES JR.
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 4
 Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME - CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovanohda@hotmail.com

Nº 002

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CEARÁ
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

6.0	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO FIO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL MENSAL (R\$)	TOTAL 06 MESES (R\$)
	MÃO DE OBRA	QTD/MÊS	4,00	1.560,75	6.243,00	37.458,00
	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL (MENSALISTA) SEM ENCARGOS	ENCARGOS SOCIAIS		74,40%	4.644,79	27.868,75
				TOTAL MÃO DE OBRA (R\$)	R\$ 10.887,79	R\$ 65.326,75

FERRAMENTAS	QTD/EQUIP.	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
VASSOURÃO 40 CM COM CABO	0,33	0,50	8,00	11,28	90,24	7,52
PÁ QUADRADA	0,33	3,00	1,00	20,96	20,96	1,75
CAL HIDRATADA	290,06	0,00	580,12	0,86	498,90	41,58
BROXA DE CAIAÇÃO 1257 TIGRE	59,80	76,58	9,00	5,48	49,32	4,11
BALDE PLÁSTICO DE 10L	1,00	0,80	15,00	7,15	107,25	8,94

FARDA E EPI'S GARI	QTD/PESSOA	VIDA ÚTIL	QTD ANO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
CALÇA E CAMISA DE BRIM P/ GARI	1,00	4,00	3,00	71,25	213,75	17,81
BOTA DE SEGURANÇA	1,00	4,00	3,00	46,37	139,11	11,59
GORRO CALIFA	1,00	3,00	4,00	11,25	45,00	3,75
CAPA DE CHUVA	1,00	12,00	1,00	12,56	12,56	1,05
ÓCULOS OE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO SILO	1,00	2,00	6,00	5,62	33,72	2,81
LUVA DE SEGURANÇA	1,00	1,00	12,00	8,15	97,80	8,15

Hidrolândia - CE, 09 de julho de 2019

[Handwritten signature]
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 4201/2019
 Responsável Técnico

ADALDO ODILON CHAVES MOURA

Engenheiro Agrônomo - CREA nº 4201/2019
 Responsável Técnico

21/06

M S B
 Nº 983

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME - CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotm@il.com





COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CEARÁ
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

7.0	RETROSCAVADEIRA COM OPERADOR				
C3309	RETROSCAVADEIRA PARA SERVIÇOS AUXILIARES NA COLETA				H
	Operador com encargos	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		mês	1,0000	R\$ 4.206,17	R\$ 4.206,17
				Total: R\$	4.206,17
		h/mês	120,0000	R\$ 40,50	R\$ 4.860,00
				Total: R\$	4.860,00
				TOTAL GERAL S/BDI: R\$	9.066,17
				TOTAL DE HORAS MENSAL: R\$	120,00
				TOTAL POR HORA TRABALHADA S/BDI R\$	75,55

COMP. 04	Retroscaavadeira				h/mês
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
	ANP OUT/2018 Preço R\$/litro Diesel (8 litros p/ hora)	L/H	10,0000	R\$ 3,60	R\$ 36,00
				Total: R\$	36,00
EQUIPAMENTOS					
	10765 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	H	1,0000	R\$ 4,50	R\$ 4,50
				Total: R\$	4,50
				PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO: R\$	40,50

02/26

Adolfo Octavio Klaus Assis
 ADAUTO ODILON CHAVES M.O.
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 436
 Responsável Técnico

Construtora Nova Hidrolândia
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664
 Nova Hidrolândia, CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME - CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE; CEP: 62.270-000 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVALÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CEARÁ
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

8.0	DESTINO FINAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C3313	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	H			H
12840	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA	H	1,0000	R\$ 4.206,17	R\$ 4.206,17
					Total: R\$ 4.206,17
EQUIPAMENTOS					
COMP. 06	SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	h/mês	80,0000	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00
					Total: R\$ 5.680,00
TOTAL GERAL S/BDI: R\$ 9.886,17					
TOTAL DE HORAS MENSAL: R\$ 80,00					
TOTAL POR HORA TRABALHADA S/BDI: R\$ 123,58					

COMP. 05	SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Consumo	Combustível (8 litros/hora)	L/H	10,0000	R\$ 3,60	R\$ 36,00
					Total: R\$ 36,00
EQUIPAMENTOS					
10777	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP)	H	1,0000	R\$ 35,00	R\$ 35,00
					Total: R\$ 71,00

23/06
 PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO: R\$
 ADALTO OUILON CHAVES
 Engenheiro Agrônomo - CREA 6
 Responsável Técnico
 Adalberto Othelton Elias de Almeida
 Nº 985

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME - CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CEARÁ

LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

9.0	MOTOCICLETA	Unidade	Quantidade	Preço	Total	H
INSUMO 06	MOTOCICLETA PARA UTILIZAÇÃO NA FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA PÚBLICA	h/mês	468,0000	R\$ 4,00	R\$ 1.872,00	
				Total:	R\$ 1.872,00	
				TOTAL GERAL S/BDI:	R\$ 1.872,00	
				TOTAL DE HORAS MENSAL:	R\$ 468,00	
				TOTAL POR HORA TRABALHADA S/BDI:	R\$ 4,00	

Hidrolândia - CE, 09 de julho de 2019

[Signature]

FRANCISCO FERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.639-20
Proprietário

[Signature]

Roberto Moura Rodrigues
Engenheiro Agrônomo - CRE-15
Responsável Técnico

P M S B

FLS *[Signature]* Nº 986

[Signature] 24/20

Alcides Otávio Klauin - Otávio
ADALTO ODILON CHAVE
Engenheiro Agrônomo - CRE-15
Responsável Técnico

[Signature]

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME - CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA - INSUMOS

REF: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, CONFORME PROJETO BÁSICO E ANEXOS DESTA EDITAL DE CHAMAMENTO.

LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

ITEM	CODIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇUNIT.
1	MERCADO	MERCADO	BONÉ DE BRIM	UND	R\$ 7,50
2	MERCADO	MERCADO	GORRO CALIFA	UND	R\$ 112,5
3	12893	SINAPI	BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO E COLARINHO ACOLCHOADO	UND	R\$ 46,37
4	1004417	SBC	UNIFORME COMPLETO DE TRABALHO EM BRIM	UND	R\$ 71,25
	12894	SINAPI	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (ARAMELA OU AZUL)	UND	R\$ 12,56
6	36144	SINAPI	RESPIRADOR DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. PFF 1	UND	R\$ 1,08
7	1038008	SBC	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO SILO	UND	R\$ 5,62
8	34498	SINAPI	CONE DE SINALIZAÇÃO	UND	R\$ 55,05
9	1004104	SBC	LUVA PROTEÇÃO MANUAL EM LONA	UND	R\$ 8,15
10	1004124	SBC	CARRINHO DE MÃO CHAPA DE AÇO RODA DE BORRACHA	UND	R\$ 92,25
11	MERCADO	MERCADO	CARRINHO LUTOCAR CE 240 LITROS	UND	R\$ 487,50
12	1038003	SBC	CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 50CM	UND	R\$ 43,50
13	38403	SINAPI	ENXADA ESTREITA "25 x 23" CM COM CABO	UND	R\$ 22,29
14	1099847	SBC	RASTELO	UND	R\$ 7,12
15	18933	SEINFRA	PÁ DE BICO	UND	R\$ 20,96
16	11842	SEINFRA	SACOS PLÁSTICOS	UND	R\$ 0,10
17	1018224	SBC	VASSOURA DE PIAÇAVA (OU FBRAS ARTIFICIAIS) COMUM	UND	R\$ 11,72
18	38400	SINAPI	VASSOURA 40 CM COM CABO	UND	R\$ 11,28
19	42251/37754	SINAPI	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12 M3	UND	R\$ 214.953,81
	37733/37765	SINAPI	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE 6 M3	UND	R\$ 164.137,60
21	42251/37754	SINAPI	CAMINHÃO COMPACTADOR 12M³	UND	R\$ 214.953,81
22	12607	SEINFRA	CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA HP 92	UND	R\$ 115.866,75
23	73061	SINAPI	CONTÊINER CAPACIDADE DE 750 LITROS	UND	R\$ 1117,50
24	10584	SEINFRA	ROÇADEIRA COSTAL	UND	R\$ 1650,00
25	41086	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL (MENSALISTA) SEM ENCARGOS	MÊS	R\$ 1.560,75
26	10512	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHÃO - PISO MENSAL (SEM ENCARGO)	MÊS	R\$ 2.999,67
27	93572	SINAPI	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS)	MÊS	R\$ 4.200,37
28	3779	SINAPI	LONA PLÁSTICA, PRETA, LARGURA 8 M, E = 150 MICRA	M2	R\$ 6,37
29	12706	SEINFRA	PREÇO R\$/LITRO DIÉSEL	LITRO	R\$ 3,60
30	12707	SEINFRA	PREÇO R\$/LITRO GASOLINA	LITRO	R\$ 4,80
31	1077455	SBC	ÓLEO LUBRIFICANTE CARTER PARA EQUIPAMENTO FRIGORÍGENO	LITRO	R\$ 29,60
32	4227	SINAPI	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHÕES, TRATORES, RETROS E ETC.)	LITRO	R\$ 15,75

Construtora Nova Hidrolândia - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MACHADO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 ADALTO DILSON CHAVES
 Engenheiro Agrônomo - CREA 11-0000
 Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA - INSUMOS

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, CONFORME PROJETO BÁSICO E ANEXOS DESTA EDITAL DE CHAMAMENTO.

LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
33	4229	SINAPI	GRAXA LUBRIFICANTE	23,12	
34	MERCADO	MERCADO	FILTROS	63,75	
35	MERCADO	MERCADO	LAVAGEM	75,00	
36	MERCADO	MERCADO	PNEUS E CÂMARAS P / CAMINHÕES	735,00	
37	MERCADO	MERCADO	PNEUS E CÂMARAS P / CARRO	247,50	
38	11161	SINAPI	CAL HIDRATADA	0,86	
	1046121	SBC	BROXA DE CAIAÇÃO 1257 TIGRE	5,48	
40	00010	SINAPI	BALDE PLÁSTICO DE 10L	7,15	

Hidrolândia - CE, 09 de julho de 2019

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01,
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Roberto Mourão Rodrigues
 ROBERTO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

Adauto Odilon Chaves Mourão
 ADAUTO ODILON CHAVES MOURÃO
 Engenheiro Agrônomo - CREA nº 327352
 Responsável Técnico

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com